
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO 

Nos termos do art.72 inciso VIII da Lei 14.133/21, AUTORIZO ao Agente de 
Contratação para dar continuidade no procedimento administrativo, objetivando a 
contratação por dispensa de Licitação para atendimento da despesa a seguir 
discriminada: 

OBJETO: Aquisição de Gás Nitrogênio liquido, refrigerado, incolor e inodoro, destinado 
para melhoramento genético no processo de inseminação artificial da bovinocultura do 
leite, de responsabilidade da Secretaria de Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente do 
Município de lrauçuba-CE. 

PESSOA JURÍDICA: FREITAS COMÉRCIO DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS 
LTDA, inscrita no CPF sob n° 05.103.218/0001-95, com sede na Rua  Hansen  Bahia, n° 
53 - Feira de Santana - BA, CEP: 44.052-036. 

VALOR OFERTADO: R$ 3.000,00 (três mil reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
N° 2501 20 608 0011 1.129, Fonte de recurso Próprio (1500000000), elemento de 
despesas e subelemento 3.3.90.30.00/ 3.3.90.30.04. 

lrauçuba/CE, 21 de fevereiro de 2025. 

((.01.1('\  

Maria Josiane tarneiro Braga 
Secretária de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Recursos Hídricos 

0  Centro Administrativo - Sede da Secretaria da Administração 
Rua Walmar Braga, 507, Centro I Irauguba-CE I CEP: 62.620-000 

licitacaogiraucuba.ce.gov.br  


	Page 1

